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Sposób odgazowywania taśmy z włókien wiskozowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób odgazowy¬
wania taśmy z włókien wiskozowych, przeznaczo¬
nych do cięcia na staple.

Proces odgazowywania taśmy z włókien wisko¬
zowych przeprowadza się w odgazowywaczu za¬
wierającym dwa wały, które są wielokrotnie opa¬
sane tą taśmą. W odgazowywaczach tych napę¬
dzany jest wał dolny, który odbiera włókno
z włókniarki z określoną prędkością. Taśma włó¬
kien z odgazowywacza jest przepuszczana przez
płuczkę i doprowadzana do zespołu wałków od¬
biorczych krajarki.

W opisanym układzie taśma włókien jest prze¬
ciągana w czasie stabilizacji włókna ze stałym
naprężeniem na całej drodze jej przeciągania, na
skutek czego nie ma ona właściwie możliwości
skurczenia się. podczas procesu jej odgazowywa¬
nia. Powoduje to nadmierne naprężenia i pękanie
elementarnych włókien, które nawijają się na wały
i powodują zerwanie całej taśmy włókien.

Ponieważ obydwa wały są ułożyskowane na
stałe w korpusie odgazowywacza, powstające na¬
prężenie taśmy włókien jest tak duże, że powo¬
duje ono ścinanie się czopów wałów.

Zarówno zrywanie taśmy, jak i ścinanie czopów
wałów odgazowywacza pociągają za sobą duże
straty oraz dłuższe przestoje całego zespołu ma¬
szyn.

Istotą wynalazku jest umożliwienie przeprowa¬
dzania w odgazowywaczu procesu relaksacji taś¬
my włókien wiskozowych.
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Sposób według wynalazku polega na tym, że
taśmę włókien wiskozowych doprowadza się do
odgazowywacza z prędkością z jaką jest ona od¬
bierana z włókniarki, a odprowadza się tę taśmę
z odgazowywacza z prędkością zmniejszoną o wiel¬
kość odpowiadającą skurczowi taśmy podczas
przeciągania jej przez odgazowywacz, przy czym
w czasie przeciągania taśmy włókien przez od¬
gazowywacz poddaje się ją swobodnej relaksacji
bez powstawania nadmiernych naprężeń, powodu¬
jących zerwanie elementarnych włókien.

Przeprowadzenie swobodnej relaksacji włókien
w odgazowywaczu osiąga się według wynalazku
w ten sposób, że taśma włókien wielokrotnie
opasuje dwa zespoły żłobkowanych krążków luźno
osadzonych na.dwóch wspólnych wałach, zamoco¬
wanych na stałe w korpusie odgazowywacza.
Dzięki takiemu luźnemu osadzeniu żłobkowanych
krążków, w żłobkach których znajduje się prze¬
ciągana taśma, niezależnie od tego na jakim od¬
cinku tej taśmy następuje relaksacja, powstające
miejscowe nadmierne naprężenie zostaje zniwelo¬
wane przez możliwość luźnego obracania się żłob¬
kowanych krążków. W efekcie uzyskuje się znacz¬
ne zmniejszenie liczby zrywów powodowanych
dotychczas niemożliwością skurczu włókien pod¬
czas ich odgazowywania.

W celu lepszego zrozumienia istoty wynalazku,
w dalszym ciągu opisu zostanie on omówiony
w przykładzie jego zastosowania z powołaniem
się na rysunek schematyczny, na którym fig. 1
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przedstawia odgazowywacz, w przekroju podłuż¬
nym, fig. 2 — odgazowywacz, w przekroju wzdłuż
linii A-A na fig. 1, a fig. 3 — odgazowywacz,
w widoku z góry.

W korpusie 1 odgazowywacza umocowane są na
dwóch poziomach osie 2 i 3, na które nasunięte

.. są luźno obracające się żłobkowane krążki 4. Kor-
f t pus 1 ma pokrywę 5, na której przymocowany

jest przewód 6 do odprowadzania gazów wydzie¬
lających się z taśmy włókien wiskozowych. Taśma
włókien wiskozowych jest odbierana z włókniarki
przy pomocy zespołu podających wałków 7
i wprowadzana przez lejek 8 do odgazowywacza,
w którym zostaje nawinięta na luźne żłobkowane
krążki 4, po czym jest odprowadzana z odgazo¬
wywacza przez lejek 9 przy pomocy zespołu wał-

-■■■-"°-~*"■■-;i kow« odbierających 10. Prędkość liniowa odbiera-
■ * * * - jącyćłi wałków 10 jest mniejsza od prędkości li¬

niowej -podających wałków 7 o wielkość skurczu
włókien, zachodzącego podczas ich relaksacji w
procesie odgazowywania.

Do odgazowywacza doprowadza się wraz z taś¬
mą 11 włókien wiskozowych wodę oraz parę
wodną osobnym przewodem, według ustalonego
reżimu technologicznego.

Nadmiar kąpieli obróbczej w odgazowywaczu,
powstający na skutek skraplania się pary wodnej,
jest odprowadzany przelewowym przewodem.

W odgazowywaczu zastosowano dwa zespoły
5 żłobkowanych krążków, co znacznie przedłuża

drogę przeciągania taśmy przez kąpiel w odgazo¬
wywaczu, a tym samym umożliwia zwiększenie
prędkości odbioru taśmy włókien z włókniarki do
maksymalnej, dopuszczalnej procesem technolo-

10 gicznym prędkości.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób odgazowywania taśmy z włókien wisko-
15 zowych w odgazowywaczu, znamienny tym, że

taśmę włókien wiskozowych doprowadza się do od¬
gazowywacza z prędkością z jaką jest odbierana
z włókniarki, a odprowadza tę taśmę z odgazo¬
wywacza z prędkością zmniejszoną o wielkość

20 odpowiadającą skurczowi taśmy na skutek relak¬
sacji podczas przeciągania jej przez odgazowy¬
wacz, przy czym w czasie przeciągania taśmy
włókien przez odgazowywacz poddaje się ją swo¬
bodnej relaksacji bez powstawania nadmiernych

25 naprężeń.
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